que, quis numerando assequi potest, quot animas ad fidem converterit, vel in fide confirmaverit cum Regis admonitionibus suis, cum exemplis? Reclinet captivos, terra lue infectis opulatur, his adificat Xenodochia, christianorum artes minuit, ut eos ab omnibus Barbarorum insultibus tueatur. Deinde sancta iustitia loca, quorum intuitu magis magisque illius accensus virtutem, redit in Galliam novos habiturus millium delictus ad bellum intaurandum. *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*

In nostro Sancto Rege omnia dignissima sunt, omnia magna, sed magnitudo majori in luce in carere, quam in solio consistat. Agit de redimendis iis, quos idem casus captivitate subiecerat, de se autem non agit. Si se quatenus Regem considerat, credit caput Regis Galliarum nullo redimi posse pretio; sed semetipsum Christianum considerans, et beatorem putat, quia dignus habitus est, qui captivitate ignominiam pro Jesu Christi gloria patiatur. Hoc in statu tantum præsert animi magnitudinem, ut illum victor ipse admirari teneatur, et concitetur gloriam Godefridorum, Baldwinorum, Philipporum, Ricardorum hujus gloria toto caelo esse inferiorum. Hi non sunt sensus hominis pseudo-magnanimi, sed Christiani Regis, qui nihil facere potest sua indignum majestate, aut Religione. Mors illi intentatur, si renuat parere juramentum, quod subiecit. Sum, inquit ille, in manibus vestris; penes vos est vita mea arbitrium, sed potius mille vitæ mta jacturam patiar, quam injuriam Domini, quem adoro, & cui servio. Generosi Eleazar spiritus animatus non vult gloriosam mortem subire, quam vita fuit, quæ fieret infamis propter scelus, quod illi proponitur. Artes mundanae? Execrabiles artes ad fallendam per æquiva hominum simplicitatem, Magnus hic Rex vos perhorrescit, novit Christianorum sacramenta esse debere et, est, non nos, nec alia vult facere. Non vult saltem facere vitam suam simulatorem, quæ hominibus sunt familiares, rogationem a verbo separare, & efficere, ut uno in sensu proferat ligua, quod in alio a corde intelligitur. Sancto Monarcha nil tam videtur indignum, quam ad mentem distimulandam abuti manere lingua, quod ad illam aliis aperiantur nobis largitus est Deus. *Auctor Sermonum.*

Postquam S. Ludovicus in Asia omnes conatus exercuerit suos pro Dei gloria, & fidel propagatione, cum primam ingressus esset iter; rursus in Africam contendit, quo Christianorum calamitas illum vocabat. Oblata illi spes Saracenorum convertendorum cum Regno Tuneti, oblivioni tradidit proliet ærummas, effecitque, ut iter arripere tanto ardore, ut populorum illorum nuntius responderet, se libenter redempturum conversionem Regis eorum, cuius spem illi facebant, propterea libertatis jactura; & hanc ob causam se reliquo vitæ suæ spatio fœdissimum captivitate persequantur. Itaque non pericula, non litocum difficultates, non terribiles inimicorum vires prolibere poterunt, ne mare traderet, ubi post Carthaginem captam, devictoque populo, qui fecerat, ut Romanam Imperium dicerentur, cum tum in statum res esset adducta, ut la Tuneti manibus Crucis vexillum attolleretur, contagioso morbo implicatus fuit; & Deo factis fuit zelum illius confexisset, quem maluit in celis quam in terra remunerari. Hic moror cum Rege Sancto, potius ut illum in altissimo virtutis, consummatæque sanctitatis apice morientem intuear, quam ut de morte illius vobis verba faciam, cum videam mihi desaturata verba pro argumendi dignitate satis significantia illius constantiam, pietatem, ac divina voluntati submissiorem. Illum igitur considero in hostico, sub tabernaculo stratum terra lue tabescentem, ardenti altuante febris, & obitum suum præstolantem hilari, tutoque oris habitu, & Regio corde, quod non tunc solum in Dei manibus fuit, sed semper adhaerit, & conjunctum fuit cum Dei ipsius corde in perfecta voluntati ejusdem conformitate. Illum contemplantur pacato animo exercitum, regnique sui negotiis consulentem; novissima Ecclésiæ Sacramenta ea pietate recipientem, quæ lacrimas elicit ex oculis eorum, qui fortunandem ejus fuerant admirati; & tandem ultima verba, & novissima vitæ suæ momenta impendentem in admirabili caelatione, quam sicut, & successori suo reliquit; post quam oculos in caelum tollentes illud mirati animam magnam simul videlicet omnium desiderant, & omnium mundi afflictionum. *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*